#### [CUESTION SEGUNDA O DUDA SEGUNDA]

A Si Dios posee sobre los futuros contingentes un conocimiento determinado, cierto, infalible, inmutable y necesario respecto de una parte de la contradicción.

#### [ARTICULO PRIMERO]

En primer lugar se dice que no es determinado: Pues en los futuros contingentes no está determinada la verdad ni la falsedad, luego, etc.

Segundo: Si fuera determinado, nos aconsejáramos o no, sucedería necesariamente lo que de esta manera es conocido de Dios y por consiguiente en vano nos esforzaríamos o aconsejaríamos.

Tercero: Si fuera determinado, el poder de Dios sería limitado. Prueba: Si Dios puede hacer esto determinadamente, pero no su opuesto, su poder es limitado y determinado; luego, del mismo modo, etc.

Cuarto: Lo que no es verdadero en sí, no es sabido por Dios con conocimiento determinado; pero el futuro contingente es de esta naturaleza; luego, etc.

Quarto:<sup>74</sup> Quod non est in se<sup>75</sup> verum, non scitur a Deo notitia determinata; sed futurum contingens est huiusmodi; igitur, etc.

Ad oppositum est fides.

B Ad istam particulam<sup>76</sup> dicitur, sicut dictum est in suppositione sexta, quod Deus habet notitiam determinatam respectu futurorum contingentium, quia determinate scit, quae pars contradictionis erit<sup>77</sup> vera et quae falsa.

Ad primum patet, quid sit dicendum ex quinta<sup>78</sup> suppositione, quia secundum intentionem Philosophi in futuris contingentibus, quae dependent simpliciter a potentia libera, puta a voluntate creata, neutra pars est determinate vera. Patet ibidem. Sed quid sit dicendum secundum veritatem et fidem,<sup>79</sup> patet ex suppositione sexta.

Ad secundum: Prima consequentia non valet, quia licet determinate sciat unam partem, tamen contingenter scit et potest non scire et potuit<sup>80</sup> numquam scivisse, et ideo expedit consiliari.

Ad tertium: Nego consequentiam. Ad probationem dico, quod verum est,<sup>81</sup> si Deus ita causaret unam partem contradictionis, quod non posset causare aliam, tunc esset limitatae potentiae.<sup>82</sup> Et similiter si sic sciret unam partem, quod non posset scire aliam, haberet scientiam limitatam et imperfectam,<sup>83</sup> sed neutrum est verum.

Ad quartum: Patet quod minor est falsa, sic tamen est vera, quod est contingenter,<sup>84</sup> quia potest esse falsa,<sup>85</sup> et potuit numquam fuisse vera.

[*Secundus articulus*]

C Secundo\* arguo<sup>86</sup> ad secundam particulam, videlicet<sup>87</sup> quod non habet certam et infallibilem notitiam.